



**UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SANTO DOMINGO**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

17 de marzo de 2022

Página 1 de 2

No. Solicitud: **Planta Física. DPF-No.0217/22. 10 de marzo de 2022.**Objeto de la compra: **Adquisición de Pinturas para dar mantenimiento en el Edificio LM.**Rubro: **Pinturas y materiales ferreteros.**Planificada: **No****Detalle**

| Ítem | Código <sup>1</sup> | Cuenta presupuestaria <sup>2</sup> | Descripción  | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto      |
|------|---------------------|------------------------------------|--|------------------|---------------------|--------------------------|------------|
| 1    | 31211502            | 2.3.7.2.06                         | Cubeta de Pintura Acrílica Maíz 17 Contractor.             | Cubeta.          | 60                  | 5,000.00                 | 300,000.00 |
| 2    | 31211502            | 2.3.7.2.06                         | Cubeta de Pintura Acrílica Blanco 00 Contractor.           | Cubeta.          | 30                  | 5,000.00                 | 150,000.00 |
| 3    | 31211502            | 2.3.7.2.06                         | Galón de Pintura Acrílica Amarillo Positivo 28 Contractor. | Galón.           | 100                 | 1,100.00                 | 110,000.00 |
| 4    | 31211906            | 2.3.6.3.04                         | Caja de Mota Gruesa 60/1.                                  | Caja.            | 01                  | 11,000.00                | 11,000.00  |
| 5    | 31211906            | 2.3.6.3.04                         | Caja de Ganchos para Mota 60/1.                            | Caja.            | 01                  | 12,500.00                | 12,500.00  |
| 6    | 31211906            | 2.3.6.3.04                         | Barra de Extensión Telescópica de 3m.                      | Unidad.          | 03                  | 600.00                   | 1,800.00   |
| 7    | 31211906            | 2.3.6.3.04                         | Lona plástica grande 18'x24'.                              | Unidad.          | 02                  | 1,000.00                 | 2,000.00   |
| 8    | 31211904            | 2.3.6.1.01                         | Brocha de 4".  | Unidad.          | 20                  | 225.00                   | 4,500.00   |
| 9    | 27111909            | 2.3.7.2.06                         | Espátula metal grande.                                     | Unidad.          | 05                  | 200.00                   | 1,000.00   |
| 10   | 30111601            | 2.3.7.2.06                         | Libra de Cemento blanco.                                   | Libra.           | 15                  | 35.00                    | 525.00     |
| 11   | 31211502            | 2.3.9.3.01                         | Cubeta de Pintura Acrílica Blanco Hueso 60 Contractor.     | Cubeta.          | 20                  | 5,000.00                 | 100,000.00 |
| 12   | 31211501            | 2.3.9.3.04                         | Galón de Pintura Esmalte Negro Mate.                       | Galón.           | 15                  | 1,600.00                 | 24,000.00  |

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

|               |          |            |                   |         |    |        |                   |
|---------------|----------|------------|-------------------|---------|----|--------|-------------------|
| 13            | 41104210 | 2.3.6.3.04 | Galón de Thinner. | Galón.  | 20 | 500.00 | 10,000.00         |
| 14            | 31211904 | 2.3.6.3.04 | Brocha de 3".     | Unidad. | 10 | 175.00 | 1,750.00          |
| 15            | 31211904 | 2.3.6.3.04 | Brocha de 2".     | Unidad. | 10 | 150.00 | 1,500.00          |
| <b>Total:</b> |          |            |                   |         |    |        | <b>730,575.00</b> |

### Plan de Entrega Estimado

| Ítem | Dirección de entrega   | Cantidad requerida | Fecha necesidad     |
|------|--|--------------------|---------------------|
| 1    | Dirección de Suministros, Ciudad Universitaria detrás del Marion | 312                | 17 de marzo de 2022 |

  
 Lic. Tomás A. Santiago Páez

---

**Director de Compras y Contrataciones**



**DISTRIBUCIÓN Y COPIAS**  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia 1 – Agregar Destino